
 

 

 

Ontwerpbesluit II 29/20 B  
 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 17 april 2020 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Benoeming leden Vertrouwenscommissie benoeming commissaris van de 

Koning Noord-Brabant 2020 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

Gelezen het voorstel van het presidium van Provinciale Staten, d.d. 23 maart 

2020. 

 

Gelet op artikel 61 van de Provinciewet; 

 

Gelet op de circulaire van de minister van Binnenlandse Zaken en 

Koninkrijksrelaties inzake procedureregels bij benoeming van een commissaris 

van de Koning(in) d.d. 2 november 2005; 

 

Gelet op het Reglement vertrouwenscommissie benoeming commissaris van de 

Koning Noord-Brabant 2020 

 

 

besluiten: 

1. Tot lid van de vertrouwenscommissie als bedoeld in genoemde 

verordening te benoemen: 

mw. S.M. Otters-Bruijnen, tevens voorzitter 

W.H.A. Rutjens, tevens plaatsvervangend voorzitter 

mw. A.J. de Hoon 

M.J. Everling 

A.A. Meijer 

mw. H.I. Roijackers 

S.J.A.H. Smeulders 

J.F.X.M. Brouwers 

mw. A.I. Vlasveld-Baar 

W.F.C. van Pinxteren 

H.J. Vreugdenhil 

Datum 

23 maart 2020 

Documentnummer 

4667006 



 

  2/2 

Datum 

23 maart 2020 

Documentnummer 

4667006 

 

2. De secretaris van Gedeputeerde Staten, bedoeld in artikel 97 van de 

Provinciewet, te benoemen tot tweede secretaris van de commissie. 

 

3. Op voordracht van de griffier de heer A.J. Brul aan te wijzen voor het 

bijstaan van de griffier in het verlenen van ambtelijke bijstand aan de 

commissie. 

 

4. Op voordracht van Gedeputeerde Staten het lid van Gedeputeerde 

Staten de heer C.A. van der Maat toe te voegen als adviseur aan de 

commissie, 

 

5. De minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties in kennis te 

stellen van de instelling van de vertrouwenscommissie. 

 

 

 

Auteur: de heer A.J. Brul, abrul@brabant.nl, (06) 18 30 34 55 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

M.V. de Kort, plv. mw. mr. K.A.E. ten Cate 


